
 
 
 Comune di Portoferraio  

 Provincia di Livorno 
 

AREA 3 
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE  

 
AREA 3 

 
 

N. 246  del  15/09/2020 
 
OGGETTO: CONDOMINIO PIAZZA VIRGILIO 62/63 - RIPARTIZIONE PRE VENTIVO 
SPESE ORDINARIE PERIODO 01/08/2020 - 31/07/2021 SPESE QUOTA PARTE COMUNE 
DI PORTOFERRAIO - IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 

   Il DIRIGENTE AREA 3 
    Arch. Carlo Tamberi 

 
 
 

 
 
a cura della Ragioneria  
 
Esecutivo  il   15/09/2020 
 
Emesso mandato n.                       il 

 

 



Determinazione n°246     del 15/09/2020                                          - 2 -         

IL DIRIGENTE AREA 3^ 
 

 

 

VISTO il Decreto Sindacale prot.19653 del 7/9/2020 con il quale è stato affidato 
l’incarico di  Dirigente dell’area 3 all’Arch. Carlo Tamberi; 

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 recante disposizioni in materia di 
funzioni e responsabilità della dirigenza; 

VISTO il D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, relativo alla 
disciplina dell’armonizzazione dei sistemi contabili nonché gli allegati principi 
contabili applicati concernenti la programmazione di bilancio e la contabilità 
finanziaria; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 nella parte dell’ordinamento finanziario e contabile come 
anch’esso novellato dal D.Lgs. 126 citato; 
 
VISTA la determinazione di C.C. n. 20 del 23/04/2020, recante ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020/2022. 
ANNUALITA' 2020. APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022  
E RELATIVI ALLEGATI;  
 
VISTA la Delibera di G.C. n.67 del 23.04.2020 avente ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione contabile per l'esercizio finanziario 2020/2022”; 
 
VISTO l'art. 27 del Regolamento comunale di contabilità, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 112 del 22.12.2015, in materia di 
“Assunzione degli atti d’impegno”; 
 
Visto che le relative assemblee condominiali deliberavano la ripartizione preventiva 
delle spese ordinarie come da nota prot.20029 del 10/09/2020; 
 
Visto che il Comune di Portoferraio è debitore nei confronti del Condominio Piazza 
VIRGILIO 62/63 della somma di € 2.968,74 ; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere ad impegnare la somma di €. 2.968,74;  
Ritenuto  opportuno provvedere in merito; 
 
Dato atto che il parere tecnico del Responsabile del Procedimento debba intendersi 
favorevolmente espresso con la sottoscrizione del presente atto; 
 
Ritenuto che non è necessario il DURC e il CIG in quanto detta spesa non rientra in 
prestazione di servizi e acquisto di beni; 
 

DETERMINA 
 
per quanto in narrativa esposto: 
 



Determinazione n°246     del 15/09/2020                                          - 3 -         

• di impegnare la somma di euro €. 2.968,74 sul Capitolo 10105103081/0 del 
corrente Esercizio Finanziario anno 2020 a favore del Condominio VIRGILIO 
62/63 di attestare il rispetto dell’art.9, comma 2, della Legge 102/2009 in merito 
alla compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

• di dare atto che il credito sarà esigibile  interamente nell’anno 2020;  
• di dare atto che La suddetta spesa  non rientra nelle finalità della Legge 

13/08/2010 n. 136. 
 
 



Determinazione n°246     del 15/09/2020                                          - 4 -         

DETERMINAZIONE  N. 246 del 15/09/2020  

OGGETTO: CONDOMINIO PIAZZA VIRGILIO 62/63 - RIPARTIZIONE PRE VENTIVO 
SPESE ORDINARIE PERIODO 01/08/2020 - 31/07/2021 SPESE QUOTA 
PARTE COMUNE DI PORTOFERRAIO - IMPEGNO DI SPESA 

 
 
 

 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 
 
 
Portoferraio, 15/09/2020   
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 TAMBERI CARLO 
 

 
 

 
 

VISTO  
 
 
Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 
provvedimento 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Portoferraio , lì 15/09/2020 

 



Determinazione n°246     del 15/09/2020                                          - 5 -         

  
 
 
 
Entrate : 

 Risorsa       Capitolo /Art.  
 

   Accertamento  
 

Importo  

 
 

 
 
 
       Uscite : 

 
 Intervento 

 
 Capitolo/Art. 

 

 
 Impegno 

 
Importo  

 


